OFÍCIO EXTERNO Nº 3563/2021

Araucária, 14 de setembro de 2021.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1024/2021 - PA 79009/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1024/2021, de iniciativa do vereador Ricardo Teixeira, em que

solicita a instalação de parques infantis adaptados com brinquedos inclusivos para crianças e

adolescente com necessidades especiais em diversos pontos do Município, a Secretaria Municipal de

Esporte e Lazer - SMEL informou, que entende a necessidade da adequação do espaço para

comunidade.

Informou também que, está no planejamento de aquisição e instalação dos equipamentos,

conforme disponibilidade orçamentária.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO PEREIRA CARVALHO

Secretário Municipal de Governo